



## INFORMAÇÃO CONCLUSIVA SOBRE O VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO

### PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023 PROCESSO Nº 0003623-44.2022.6.22.8000

OBJETO: Formação de registro de preços, pelo prazo de 12 meses, para eventual aquisição de MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, PRODUTOS QUÍMICOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, a fim de atender às necessidades do Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia, nos termos e condições estabelecidos no edital e seus anexos.

Valor estimado da contratação:	R\$ 785.747,12 (setecentos e oitenta e cinco mil setecentos e quarenta e sete reais e doze centavos)
Forma de aquisição:	( X ) Licitação. ( ) Aquisição direta.
Classificação da contratação:	( X ) Aquisições e contratações gerais, EXCETO obras e serviços de engenharia e prestação de serviços com dedicação de mão de obra exclusiva, regulados pela Instrução Normativa SG/ME n. 5, de 26 de maio de 2017. ( ) SOLUÇÕES DE TIC (Resolução CNJ n. 182/2013).
Objeto: (Descrição sucinta do objeto que será estimado)	Aquisição de Material de higiene, limpeza, produtos químicos e equipamentos de proteção individual, conforme especificações do Termo de Referência Nº 4/2023 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM (0988678)
Servidor ou servidores responsáveis pela estimativa de preços: (indicar também a unidade de lotação)	Servidor 1: Josivane Adelino Ferreira, Lotação: SEALM
Norma utilizada para a estimativa de preços:	( X ) Instrução Normativa SG/ME n. 73, de 5/8/2020. ( ) Outra norma/fonte/critério de pesquisa de preços (JUSTIFICAR):
Critérios: (situações específicas de cada objeto)	A cotação de preços observou as condições comerciais praticadas, na forma do art. 4º da IN SG/ME 73/20. (X) INFORMAR quais condições constaram da cotação: - Todas as condições.  ( ) Não houve observação do art. 4º da IN SG/ME 73/20. (JUSTIFICAR):



PODER JUDICIÁRIO FEDERAL  
Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia

<p>Parâmetros adotados na estimativa de preços:</p>	<p>I - ASSINALAR quais parâmetros do art. 5º da IN SG/ME 73/20 foram utilizados: ( x ) Inciso I - Pannel de Preços; ( x ) Inciso II - Aquisições e contratações similares de outros entes públicos; ( x ) Inciso III - Sados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo; ( x ) Inciso IV - Pesquisa direta com fornecedores. - A pesquisa foi realizada pela SEALM é semelhante ao item I, embora realizada no sistema de Banco de Preços, mais completo e eficiente que o Pannel de Preços. Foram considerados os preços praticados no âmbito da Administração Pública nos termos do art. 15, V e § 1º e 43,IV, da Lei 8.666/93 c/c os arts. 4º e 5º,II e 6º,§ 1º da IN SG/ME 73/20. II - A cotação de preços priorizou os parâmetros definidos nos incisos I e II: ( x ) Sim ( ) Não (JUSTIFICAR): - Nos termos do art. 15, V e § 1º e 43,IV, da Lei 8.666/93 c/c os arts. 4º e 5º,II e 6º,§ 1º da IN SG/ME 73/20, foram considerados os preços praticados no âmbito da Administração Pública do mercado, obtidos por meio do sistema Banco de Preços (0970914, 0970915, 0970916, 0970918, 0970919, 0970920, 0970925, 0970926, 0970927, 0970929, 0970930, 0970931, 0970932,0970932, 0970934, 0970935, 0970936, 0970937, 0970943, 0970945, 0970946, 0970947, 0970949, 0970950, 0970952, 0970954, 0970955,0970957, 0970959, 0970960, 0970962, 0970963, 0970966, 0970967, 0970968, 0970969, 0970969, 0970973, 0970975, 0970977,0970978, 0970978, 0970979, 0970981, 0970984, 0970986, 0970987, 0975481, 0984057, 0984058, 0984059, 0984060, 0984060, 0984064 e 0986758). III - Na pesquisa direta com fornecedores foram observados os requisitos listados no § 2º do art. 5º da IN SG/ME 73/20. ( ) Sim, todos. ( x ) Parcialmente ou não observado (JUSTIFICAR): ( ) Caso não tenha utilizado a IN SG/ME 73/20 DESCREVER os critérios e parâmetros adotados na pesquisa de preços: _____ A SEALM realizou pesquisa com fornecedores locais, porém, não obteve os parâmetros estabelecidos § 2º do art. 5º da IN SG/ME 73/20. Certificamos, de modo que certificamos a pesquisa de preços nos autos: CERTIDÃO Nº 5/2023 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM (0986758).</p>
<p>Metodologia para obtenção da estimativa de preços:</p>	<p>Arts. 6º da IN SG/ME 73/20:  I - INSERIR no ANEXO I desta Informação o QUADRO com os preços obtidos e as fontes pesquisadas, lincadas com o número dos eventos no SEI. ( X ) Não há grande variação entre os preços obtidos. ( ) Há grande variação entre os preços obtidos. II - ANALISAR de forma crítica os preços coletados e descritos no Anexo I, em especial, quando houver <u>grande variação</u> entre os valores apresentados (§ 3º do art. 6º da IN SG/ME 73/20): - Não houve variação significativa de preços. III - Há valores inexequíveis, inconsistentes ou excessivamente elevados? ( ) Sim, se forem desconsiderados, FUNDAMENTAR (§ 2º do art. 6º da IN SG/ME 73/20): ( X ) Não há valores com essas características.  IV - Após os procedimentos acima, INSERIR NO ANEXO II desta Informação novo QUADRO com os PREÇOS FINAIS ESTIMADOS para a licitação ou contratação direta, as fontes pesquisadas - lincadas com o número do evento no SEI - decorrentes da média, mediana ou o menor dos valores obtidos na pesquisa de preços, desde que o cálculo incida sobre um conjunto de três ou mais preços, OU de forma excepcional e justificada abaixo, em número menor, desde que aprovado pela autoridade competente (§ 4º do art. 6º da IN SG/ME 73/20):  V - Para esta contratação serão utilizados outros critérios ou métodos? Caso positivo, deverão ser devidamente justificados nos autos pelo gestor responsável e aprovados pela autoridade competente (§ 4º do art. 6º da IN SG/ME 73/20): -NÃO</p>



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

Publicação:	Valor estimado é sigiloso: ( ) Não, PUBLICAR. ( x ) Sim (INDICAR O FUNDAMENTO): - A critério da Administração Superior. <u>Nota:</u> Ainda que se trate de preço com divulgação restrita na fase de publicação do edital da licitação, a publicação dos dados deste formulário ocorrerá após a finalização do certame.
-------------	--

**ANEXO I - PREÇOS OBTIDOS NA PESQUISA**

- INSERIR QUADRO com os preços obtidos e as fontes pesquisadas, lincadas com o número dos eventos no SEI.

Pesquisa de preços dos itens que estão no relatório, de acordo com

o evento (0970914, 0970915, 0970916, 0970918, 0970919, 0970920, 0970925, 0970926, 0970927, 0970929, 0970930, 0970931, 0970932, 0970932, 0970934, 0970935, 0970936, 0970937, 0970943, 0970945, 0970946, 0970947, 0970949, 0970950, 0970952, 0970954, 0970955, 0970957, 0970959, 0970960, 0970962, 0970963, 0970966, 0970967, 0970968, 0970969, 0970969, 0970973, 0970975, 0970977, 0970978, 0970978, 0970979, 0970981, 0970984, 0970986, 0970987, 0975481, 0984057, 0984058, 0984059, 0984060, 0984060, 0984064, 0988257 0986758).

Item	Material	Qtde	Fonte	Valor Unitário	Valor Médio
1	Água Sanitária	3000	Nova Química	R\$3,50	R\$5,01
			RondoQuimica	R\$4,10	
			Server Química	R\$3,20	
			Prefeitura Municipal de Caldas Novas/GO	R\$6,00	
			Prefeitura Municipal de Sombrio	R\$5,70	
			Prefeitura Municipal e Itabirito	R\$7,57	
2	Álcool etílico hidratado em gel, 70%	3000	Nova Química	R\$10,00	R\$9,65
			RondoQuimica	R\$7,05	
			Server Química	R\$12,00	
			Ministério da Educação	R\$10,40	
			Fundo Estadual de Saúde	R\$9,49	
			Ministério da Defesa	R\$8,96	
3	Álcool etílico hidratado líquido, 70%	3000	Nova Química	R\$9,00	R\$10,27
			RondoQuimica	R\$10,00	
			Ministério da Saúde	R\$9,98	
			Ministério da Educação	R\$11,46	
			Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de São Paulo	R\$10,91	
4	Borrifador/Pulverizador	100	Nova Química	R\$9,00	R\$8,48
			RondoQuimica	R\$7,80	
			Server Química	R\$8,00	
			Prefeitura Municipal de Miraima	R\$7,72	
			Ministério da Agricultura	R\$9,85	
			Município de Guaraçaf	R\$8,5	
5	Cera com impermeabilizante	500	Nova Química	R\$200,00	R\$96,50
			Server Química	R\$40,00	



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

			Governo do Estado do Maranhão	R\$72,00	
			Comando do Exército	R\$86,00	
			Município de Paripiranga/BA	R\$84,50	
6	Cesto para lixo em aço	150	Nova Química	R\$280,00	R\$211,48
			Server Química	R\$270,00	
			Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	R\$150,00	
			PM de Porto Alegre	R\$168,42	
			Prefeitura Municipal de Tapera/RS	R\$189,00	
7	Cesto para lixo plástico sem tampa 14/15 litros	300	Nova Química	R\$25,00	R\$27,93
			Server Química	R\$47,00	
			Prefeitura do Município de Araucária	R\$22,77	
			Prefeitura do Município de Araucária	R\$22,90	
			Comando do Exército	R\$22,00	
8	Cesto para lixo plástico com tampa 60/65 litros	300	Nova Química	R\$90,00	R\$80,62
			RondoQuímica	R\$75,00	
			Server Química	R\$64,50	
			Governo do Estado do Maranhão	R\$83,00	
			Comando da Aeronáutica	R\$92,00	
			Comando do Exército	R\$79,20	
9	Desinfetante	4000	Nova Química	R\$10,00	R\$7,04
			RondoQuímica	R\$5,60	
			Server Química	R\$7,50	
			Tribunal de Justiça do Estado do Acre	R\$6,00	
			Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Tocantins	R\$6,32	
			Comando do Exército	R\$6,80	
10	Desodorizador	960	Nova Química	R\$10,00	R\$13,26
			Server Química	R\$14,00	
			Comando do Exército	R\$13,90	
			Companhia de Infantaria Mecanizado	R\$14,49	
			Regimento de Cavalaria Mecanizado/RS	R\$13,90	
11	Detergente	2000	Nova Química	R\$2,50	R\$2,22
			RondoQuímica	R\$1,90	
			Server Química	R\$2,30	
			Comando Militar do Sul	R\$2,05	
			Comando do Exército	R\$2,50	
			Câmara Municipal de Ubirata/PR	R\$2,09	
12	Dispenser higienizador para álcool em gel em 800/900 ml	150	Nova Química	R\$35,00	R\$35,68
			RondoQuímica	R\$43,60	
			Server Química	R\$45,00	
			Ministério da Educação	R\$30,63	
			Prefeitura Municipal de Sombrio	R\$29,88	



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

			Departamento de Policia Federal	R\$29,94	
13	Dispenser para papel interfolhado em aço inox	480	Nova Química	R\$130,00	R\$134,75
			Secretaria da segurança pública	R\$140,00	
			Secretaria da Educação	R\$129,00	
			DIR.ENS.-REG.São Bernardo do Campo	R\$139,98	
14	Dispenser para sabonete líquido em aço inox 1000/1300 ml	100	Magalu	R\$341,77	R\$306,28
			Odonto Equipamento	R\$278,42	
			Solucenter	R\$298,66	
15	vassourinha	1000	Nova Química	R\$10,00	R\$12,68
			RondoQuimica	R\$16,40	
			Server Química	R\$19,00	
			Prefeitura Municipal de São Gabriel da Palha	R\$10,38	
			SEC. Da Justiça e cidadania	R\$9,80	
			Secretaria Administração Penitenciária	R\$10,50	
16	Esponja antiaderente para louça	1000	Nova Química	R\$0,70	R\$1,02
			RondoQuimica	R\$1,80	
			Server Química	R\$0,70	
			Ministério da Saúde	R\$0,90	
			Prefeitura Municipal de São Sepé/RS	R\$1,00	
			Prefeitura Municipal de Castelo - ES	R\$0,99	
17	Flanela	2000	Nova Química	R\$3,00	R\$3,86
			RondoQuimica	R\$3,40	
			Server Química	R\$3,50	
			Prefeitura Municipal de Cândido Mendes	R\$4,75	
			Prefeitura Municipal EST CLIM Nuporanga	R\$4,49	
			Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	R\$3,99	
18	Guardanapo de papel Pct/ com 50 Unidades	480	Nova Química	R\$1,50	R\$2,63
			RondoQuimica	R\$2,05	
			Server Química	R\$2,10	
			Comando do Exército	R\$2,88	
			Secretaria Executiva	R\$4,05	
			Comando Militar da Amazônia	R\$3,20	
19	Inseticida	600	Nova Química	R\$15,00	R\$15,15
			RondoQuimica	R\$16,10	
			Server Química	R\$15,00	
			Secretaria Administração Penitenciária	R\$14,99	
			Comando de Policiamento de Trânsito	R\$14,90	
			COM. POLIC. AREA Metropolitana-10	R\$14,89	
20	Limpa-Vidro spray	360	Nova Química	R\$15,00	R\$11,23
			RondoQuimica	R\$8,00	
			Server Química	R\$12,00	



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

			Conselho Regional de Contabilidade do Estado do Rio de Janeiro	R\$9,38	
			Delegacia Regional do Trabalho/ São Paulo	R\$10,00	
			Prefeitura Municipal de Capitão Leônidas Marques/PR	R\$13,00	
21	Lustra-móveis	1000	Nova Química	R\$4,00	R\$7,07
			RondoQuímica	R\$6,70	
			Server Química	R\$9,00	
			Comando Militar do Sul	R\$6,94	
			8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	R\$7,90	
			Comando do Exército	R\$7,90	
22	Luva descartável para procedimento	1000	Nova Química	R\$35,00	R\$51,05
			RondoQuímica	R\$85,00	
			Server Química	R\$75,00	
			Comando da Aeronáutica	R\$34,60	
			Secretaria Executiva	R\$36,70	
			Ministério da Educação	R\$40,00	
23	Luva para proteção	1000	Nova Química	R\$5,00	R\$7,60
			RondoQuímica	R\$10,40	
			Server Química	R\$7,00	
			Secretaria da segurança pública	R\$7,45	
			Governo do Estado de São Paulo	R\$7,24	
			Fundação C.A.S.A. - DRO Marília	R\$8,50	
24	Máscara descartável tripla	400	Comando da Aeronáutica	R\$13,98	R\$14,82
			Ministério Da justiça	R\$14,89	
			Prefeitura Municial de São Benedito	R\$15,60	
25	Pano de chão	3000	Nova Química	R\$7,00	R\$7,56
			RondoQuímica	R\$7,70	
			Server Química	R\$8,00	
			Ministério da Saúde	R\$7,22	
			Prefeitura Mun. De Ubirata	R\$8,00	
			Prefeitura Municipal de Inhumas	R\$7,44	
26	Papel higiênico 300m	1000	Nova Química	R\$80,00	R\$78,78
			RondoQuímica	R\$97,70	
			Server Química	R\$75,00	
			Ministério da Educação	R\$80,98	
			Secretaria da Educação	R\$69,00	
			DIR. ENS.-REG.Osasco	R\$70,00	
27	Papel higiênico 30/40m	250	Nova Química	R\$6,00	R\$5,44
			RondoQuímica	R\$4,55	
			Server Química	R\$4,70	



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

			Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	R\$5,30		
			Unidade Estadual do IBGE em Roraima	R\$6,50		
			Industria de Material Belico do Brasil	R\$5,59		
28	Papel toalha interfolhado com 2 dobras	2200	Nova Química	R\$20,00	R\$20,64	
			RondoQuimica	R\$24,05		
			Server Química	R\$14,50		
			Universidade Federal do Rio Grande do Sul	R\$23,00		
			Unidade Estadual do IBGE em Rondônia	R\$19,00		
			Secretaria da Educação	R\$23,26		
29	Papel toalha folha dupla, branca picotada	1500	Nova Química	R\$5,50	R\$6,23	
			RondoQuimica	R\$6,05		
			Server Química	R\$7,00		
			Secretaria Executiva	R\$6,13		
			Ministério da Educação	R\$5,70		
			Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária	R\$7,00		
30	Produto base ácida	48	Nova Química	R\$45,00	R\$37,99	
			RondoQuimica	R\$35,00		
			Server Química	R\$35,00		
			Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	R\$37,50		
			Comando da Marinha	R\$37,50		
			Comando do Exército	R\$37,94		
31	Produto para limpeza multiuso 500ml	480	Nova Química	R\$3,50	R\$7,08	
			Server Química	R\$7,90		
			Conselho Regional de Educação Física da Primeira Região	R\$8,00		
			Justiça Federal de 1ª Instância - RN	R\$9,00		
			Prefeitura Municipal de Macae	R\$7,00		
32	Produto concentrado para limpeza pesada	480	Nova Química	R\$10,00	R\$11,33	
			Server Química	R\$12,00		
			Comando de Policiamento de Trânsito	R\$11,71		
			Secretaria da Educação	R\$15,00		
			Município de Jaboti	R\$7,92		
33	Removedor	100	Nova Química	R\$55,00	R\$55,49	
			Server Química	R\$35,00		
			Comando da Marinha	R\$74,98		
			Ministério da Defesa	R\$50,11		
			Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	R\$62,37		
34	Rodo 60cm	480	Nova Química	R\$14,00	R\$17,80	
			RondoQuimica	R\$32,50		
			Server Química	R\$18,00		
			Ministério da Justiça	R\$14,72		



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

			Ministério da Educação	R\$12,99	
			Comando do Exército	R\$14,57	
35	Sabão em barra	250	Nova Química	R\$14,00	R\$13,96
			Server Química	R\$13,00	
			Prefeitura Municipal de Vassouras	R\$15,00	
			Fundo MUN. De Assistencia Social	R\$13,82	
			Município de Pilar do Sul	R\$14,00	
36	Sabão em pó	300	Nova Química	R\$4,00	R\$6,39
			RondoQuimica	R\$8,85	
			Server Química	R\$6,00	
			Prefeitura Municipal de Teresópolis	R\$6,05	
			Governo do Estado de Pernambuco	R\$6,42	
			Prefeitura Manicipal de São Jose da Boa Vista PR	R\$6,99	
37	Sabonete líquido 5 litros	300	Nova Química	R\$30,00	R\$27,38
			RondoQuimica	R\$23,90	
			Server Química	R\$30,00	
			Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	R\$22,80	
			Agência Estadual de Defesa Agropecuária do Maranhão - AGED/MA	R\$29,90	
			Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede	R\$27,67	
38	Saco de lixo infectante de 30 litros	200	Nova Química	R\$30,00	R\$32,16
			RondoQuimica	R\$31,00	
			Universidade Federal do Rio Grande do Sul	R\$34,50	
			Secretaria da segurança pública	R\$33,30	
			Secretaria dministração Penitenciaria Reginópolis	R\$32,00	
39	Saco para lixo de 30 litros	200	Nova Química	R\$12,00	R\$16,33
			Server Química	R\$20,00	
			Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia	R\$19,05	
			PREF.MUN.De Ubirata	R\$14,87	
			Leônidas Marques - Hospital Nossa Senhora Aparecida	R\$15,75	
40	Saco para lixo de 50 litros	240	Nova Química	R\$64,60	R\$47,65
			Server Química	R\$60,00	
			Secretaria Administração Penitenciaria	R\$35,00	
			Coordenadoria de Adminstração	R\$39,63	
			Câmara Municipal de Três Lagoas	R\$39,00	
41	Saco para lixo de 100 litros	240	Nova Química	R\$120,00	R\$107,00
			RondoQuimica	R\$118,80	
			Server Química	R\$110,00	
			Secretaria Executiva	R\$105,00	



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

			Município de São Paulo	R\$58,52	
			Câmara Municipal de centro do Guilherme/MA	R\$129,67	
42	Saponáceo	480	Nova Química	R\$5,00	R\$8,71
			Server Química	R\$13,00	
			Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto	R\$8,54	
			Governo do Estado do Maranhão	R\$7,80	
			Prefeitura Municipal EST. CLIM Nuporanga	R\$9,19	
43	Selador	48	Nova Química	R\$190,00	R\$155,20
			Server Química	R\$210,00	
			Comando do Exército	R\$105,99	
			Justiça Federal de 1A. Instancia - CE	R\$120,00	
			Ministério Público Federal	R\$150,00	
44	Vassoura de pelo	480	Nova Química	R\$16,00	R\$17,72
			RondoQuimica	R\$32,00	
			Server Química	R\$14,60	
			Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	R\$15,18	
			Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social	R\$15,10	
			Câmara Municipal de Ubirata/PR	R\$13,46	
45	Vassoura de piaçava	480	Nova Química	R\$15,00	R\$10,28
			RondoQuimica	R\$13,10	
			Server Química	R\$9,00	
			Comando do Exército	R\$8,30	
			Comando Militar da Amazônia	R\$9,00	
			Ministério da Defesa	R\$7,28	
46	Rodo de 1 metro	100	Nova Química	R\$75,00	R\$89,03
			RondoQuimica	R\$62,30	
			Server Química	R\$86,00	
			Magalu	R\$105,50	
			Americanas	R\$103,85	
			Pão de açúcar	R\$101,54	
47	Vassorão de gari, em material de piaçava, com estrutura de madeira	240	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	R\$35,68	R\$37,43
			Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	R\$38,91	
			Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA	R\$37,70	
48	Naftaleno (NAFTALINA) em bolas	480	Prefeitura Municipal de Piranhas/AL	R\$4,61	R\$4,38
			Universidade Federal da Fronteira Sul	R\$3,42	
			Comando da Marinha	R\$5,10	
49	Pano de Microfibra	100	Prefeitura Municipal de Magalhaes de Almeida - MA	R\$16,28	R\$17,03
			Prefeitura Municipal de São Bernardo - MA	R\$17,49	
			Município de Santa Quiteria do Maranhão - MA	R\$17,33	



**ANEXO II - PREÇOS CONSIDERADOS PARA A ESTIMATIVA FINAL**

- INSERIR QUADRO com os preços considerados para a estimativa final da aquisição ou contratação, as fontes pesquisadas - vinculadas com o número do evento no SEI - e o método ou métodos utilizados para obtenção da estimativa (média, mediana ou o menor dos valores obtidos na pesquisa de preços):

Pesquisa de preços dos itens que estão no relatório, de acordo com evento (0970914, 0970915, 0970916, 0970918, 0970919, 0970920, 0970925, 0970926, 0970927, 0970929, 0970930, 0970931, 0970932, 0970932, 0970934, 0970935, 0970936, 0970937, 0970943, 0970945, 0970946, 0970947, 0970949, 0970950, 0970952, 0970954, 0970955, 0970957, 0970959, 0970960, 0970962, 0970963, 0970966, 0970967, 0970968, 0970969, 0970969, 0970973, 0970975, 0970977, 0970978, 0970978, 0970979, 0970981, 0970984, 0970986, 0970987, 0975481, 0984057, 0984058, 0984059, 0984060, 0984060, 0984064, 0988257 e 0986758).

Tabela 2 - Composição de preços

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	Unidade de Medida	Quantidade Total	Valor Unit. Estimado	Valor Total Estimado
1	Água Sanitária	Unidade	3.000	R\$5,01	R\$15.030,00
2	Álcool etílico hidratado em gel, 70%	Unidade	3.000	R\$9,65	R\$28.950,00
3	Álcool etílico hidratado líquido, 70%	Unidade	3.000	R\$10,27	R\$30.810,00
4	Borrifador/Pulverizador	Unidade	100	R\$8,48	R\$848,00
5	Cera com impermeabilizante	Unidade	500	R\$96,50	R\$48.250,00
6	Cesto para lixo em aço	Galão de 5 Litros	150	R\$211,48	R\$31.722,00
7	Cesto para lixo plástico sem tampa	Unidade	300	R\$27,93	R\$8.379,00
8	Cesto para lixo em 60/65 litros	Unidade	300	R\$80,62	R\$24.186,00
9	Desinfetante	Unidade	4.000	R\$7,04	R\$28.160,00
10	Desodorizador	Unidade	960	R\$13,26	R\$12.729,60
11	Detergente	Unidade	2.000	R\$2,22	R\$4.440,00
12	Dispenser higienizador para álcool em gel em 800/900 ml	Unidade	150	R\$35,68	R\$5.352,00
13	Dispenser para papel interfolhado	Unidade	480	R\$134,75	R\$64.680,00
14	Dispenser para sabonete líquido em aço inox 1000/1300 ml	Unidade	100	R\$306,28	R\$30.628,00
15	vassourinha	Unidade	1.000	R\$12,68	R\$12.680,00
16	Esponja	Unidade	1.000	R\$1,02	R\$1.020,00
17	Flanela	Unidade	2.000	R\$3,86	R\$7.720,00
18	Guardanapo de papel	Pacote c/ 50 folhas	480	R\$2,63	R\$1.262,40
19	Inseticida	Unidade	600	R\$15,15	R\$9.090,00
20	Limpa-Vidro spray	Unidade	360	R\$11,23	R\$4.042,80
21	Lustra-móveis	Unidade	1.000	R\$7,07	R\$7.070,00
22	Luva descartável para procedimento	Caixa c/ 100 unidades	1.000	R\$51,05	R\$51.050,00
23	Luva para proteção	Par	400	R\$7,60	R\$3.040,00
24	Máscara descartável tripla	Pacote c/ 50 unidades	3.000	R\$14,82	R\$44.460,00
25	Pano de chão alvejado	Unidade	4.000	R\$7,56	R\$30.240,00
26	Papel higiênico rolo de 300 m	Embalagem c/ 8 unidades	1.000	R\$78,78	R\$78.780,00



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

27	Papel higiênico 30/40m	Pacote c/ 4 unidades	250	R\$5,44	R\$1.360,00
28	Papel toalha Interfolhado	Milheiro	2.200	R\$20,64	R\$45.408,00
29	Papel toalha	Pacote c/ 2 rolos	1.500	R\$6,23	R\$9.345,00
30	Produto limpa pedra	Galão de 5 Litros	48	R\$37,99	R\$1.823,52
31	Produto para limpeza multiuso	Unidade	480	R\$7,08	R\$3.398,40
32	Produto diluível para limpeza pesada	Unidade	480	R\$11,33	R\$5.438,40
33	Removedor	Galão de 5 Litros	100	R\$55,49	R\$5.549,00
34	Rodo de plástico 60cm	Unidade	480	R\$17,80	R\$8.544,00
35	Sabão em barra neutro	Paquete c/ 5 unidades	250	R\$13,96	R\$3.490,00
36	Sabão em pó	Unidade	300	R\$6,39	R\$1.917,00
37	Sabonete líquido	Galão de 5 Litros	300	R\$27,38	R\$8.214,00
38	Saco de lixo infectante	Pacote c/ 100 unidades	200	R\$32,16	R\$6.432,00
39	Saco para lixo de 30 litros	Pacote c/ 100 unidades	1.000	R\$16,33	R\$16.330,00
40	Saco para lixo de 50 litros	Pacote c/ 100 unidades	240	R\$47,65	R\$11.436,00
41	Saco para lixo de 100 litros	Pacote c/ 100 unidades	240	R\$107,00	R\$25.680,00
42	Saponáceo	Frasco c/ 300ml	480	R\$8,71	R\$4.180,80
43	Selador	Galão de 5 Litros	48	R\$155,20	R\$7.449,60
44	Vassoura de pelo sintético/nylon	Unidade	480	R\$17,72	R\$8.505,60
45	Vassoura de piaçava	Unidade	480	R\$10,28	R\$4.934,40
46	Rodo de 1 metro	Unidade	100	R\$89,03	R\$8.903,00
47	Vassorão de Gari, em material de piaçava	Unidade	240	R\$37,43	R\$8.983,20
48	Naftaleno em bolas	Pacote c/ 40g ou 50g	480	R\$4,38	R\$2.102,40
49	Pano de Microfibra	Unidade	100	R\$17,03	R\$1.703,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 785.747,12</b>

Concluídos os procedimentos acima, encaminho a Informação Conclusiva sobre o Valor Estimado da Licitação à SAOFC, acompanhada dos comprovantes de Cotação de Preços, Pesquisa de Mercado e demais fontes de consultas de composição do valor estimado, nos termos registrados neste formulário, bem como o ETP e TR/PB para apreciação e aprovação pela autoridade competente.



Documento assinado eletronicamente por Josivane Adelino Ferreira, Chefe de Seção, em 16/03/2023, às 16:43, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



**PODER JUDICIÁRIO FEDERAL**  
**Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia**

---



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador 0988255 e o código CRC 43A0D38C.

---

0003623-44.2022.6.22.8000

0988255v7

---

Criado por 016230142305, versão 7 por 012855632348 em 16/03/2023 16:41:12.